
                                                 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A POKYNY PRO 
ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

(pro všechny fáze zadávacího řízení) 

k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

s názvem 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, 

IČ: 00261891 

(dále jen „zadavatel“) 

Schváleno usnesením RaMěst č. 121/24 ze dne 12. 2. 2024 

Distribuce Chomutovských novin 2024-2025 

 



                                        
 

1 

 

 

Obsah: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ .............................................................................................................................. 2 

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE ...................................................................................................................... 3 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZAKÁZCE .......................................................................................................... 3 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................. 4 

5. VARIANTY NABÍDKY .................................................................................................................................. 4 

6. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................................... 4 

7. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................... 5 

8. PODMÍNKY KVALIFIKACE .......................................................................................................................... 5 

8.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST PODLE USTANOVENÍ § 74 ZZVZ ................................................................. 5 

8. 2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST PODLE USTANOVENÍ § 77 ODST. 1 A ODST. 2 ZZVZ   .................................. 6 

8.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE PODLE USTANOVENÍ § 79 ODST. 2 PÍSM. B ZZVZ ...................................... 7 

9. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ................................................................................................. 7 

9.1 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE - STÁŘÍ DOKLADŮ ............................................................................... 8 

9. 2 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ ZAHRANIČNÍCH OSOB  ...................................................... 8 

9.3 KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ ............................................................... 8 

9.4 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB ....................................................... 9 

9.5 ZMĚNY KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .................................................................... 9 

10. PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST....................................................................................................................... 9 

11. PODMÍNKY SESTAVENÍ A PODÁNÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY / NABÍDKY ...................................................... 11 

11.1 PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY .................................................................................................................. 11 

11.2 ZPŮSOB A ZÁSADY JEDNÁNÍ O PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDKÁCH ......................................................... 11 

11.3 PODÁNÍ (KONEČNÝCH) NABÍDEK ................................................................................................. 12 

11.4 POSTUP OTVÍRÁNÍ, POSUZOVÁNÍ A HODNOCENÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK / NABÍDEK ............... 13 

11.5 LHŮTA VÁZANOSTI ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ KONEČNOU NABÍDKOU ............................ 13 

12. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ..................................................................... 13 

13. ZÁVAZNÝ OBSAH A STRUKTURA PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY / NABÍDKY ........................................................ 14 

14. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ................................................................................................... 15 

15. PODMÍNKY PRO POUŽITÍ PODDODAVATELŮ .......................................................................................... 16 

16. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 16 

17. HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................................................ 16 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ - VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE .............................................................. 18 

19. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................................... 19 



                                        
 

2 

 

1. Úvodní ustanovení 

Zadávací podmínky 

Zadávací podmínky zahrnují v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 písm. a) ZZVZ veškeré zadavatelem 
stanovené podmínky průběhu zadávacího řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, pravidla pro 
hodnocení nabídek a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle ustanovení § 104 
ZZVZ. 

Zadávací podmínky jsou vyhotoveny v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ v podrobnostech 
nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo 
nebo nepřímo nezaručovaly konkurenční výhodu nebo nevytvářely bezdůvodné překážky hospodářské 
soutěže. Zadavatel zadávací podmínky ověřil, odsouhlasil, schválil a nepřenáší odpovědnost za 
správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele.  

Dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Případné nejasnosti zadávacích podmínek 
vysvětlí zadavatel v souladu s ustanoveními § 98 a § 99 ZZVZ. Dodavatel se bude při zpracování své 
nabídky řídit nejen požadavky a pokyny obsaženými v zadávacích podmínkách, ale též ustanoveními 
příslušných obecně platných norem. Práva, povinnosti či jiné podmínky v zadávacích podmínkách 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci (dále též „ZD“) a její přílohy tvoří veškeré písemné dokumenty obsahující 
zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 
zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev dle § 61 odst. 5 ZZVZ v rozsahu dle 
přílohy č. 6 ZZVZ. 

Zadávací dokumentace je zpracována pro všechny fáze zadávacího řízení (dále též „ZŘ“), tj. obsahuje 
i podmínky kvalifikace pro první fázi zadávacího řízení - podání žádostí o účast (viz čl. 8 a 9 ZD). Součástí 
podávaných žádostí o účast v zadávacím řízení budou pouze doklady uvedené v čl. 10 ZD.  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace a v jejích přílohách vymezují 
závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen 
respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek.  

Úplná zadávací dokumentace obsahuje: 

➢ zadávací dokumentaci, 

➢ samostatné přílohy ZD pro zpracování žádosti o účast / předběžné nabídky / nabídky: 

▪ Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

▪ Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o distribuci 
▪ Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů 

▪ Příloha č. 4 - ČP dodavatele_střet zájmů, OVZ 

▪ Příloha č. 5 - ČP o splnění základní způsobilosti 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ bude zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele a bude 
přístupná neomezeným a přímým dálkovým přístupem, a to bezplatně. 

Adresa profilu zadavatele je: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html/ 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_2.html/


                                        
 

3 

 

Zpracovatel zadávací dokumentace 

Na zpracování zadávací dokumentace vč. příloh se podílely tyto osoby: 

Ing. Iveta Kozáková, OVV - úsek VZ, zadávací dokumentace vč. příloh 
Mgr. Lenka Sedláková - právník MMCH, smlouva o distribuci 
Silvie Škubová, OVV - pověřená vedoucí odboru 
 

Předběžná tržní konzultace 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace 
podle ustanovení § 33 ZZVZ. Předběžná tržní konzultace nebyla zadavatelem provedena. 

Je-li v zadávací dokumentaci uveden pojem dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi 
zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 ZZVZ. 

2. Identifikace zadavatele 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, 
IČ: 00261891 
DIČ: CZ00261891 

Zastoupené: JUDr. Markem Hrabáčem, primátorem města 

(dále jen „zadavatel“) 

Kontaktní osoba zadavatele 

Silvie Škubová 
pověřena vedením Odboru vnějších vztahů 
E-mail: s.skubova@chomutov.cz  
tel: 474 637 477 

3. Základní informace o zakázce 

Předmětem veřejné zakázky je distribuce tiskoviny Chomutovské noviny v období od 1. 5. 2024 do 
31. 12. 20251. Jedná se o rozsev do poštovních schránek domácností včetně odpíračů (100 % zános do 
poštovních schránek) na katastrálním území statutárního města Chomutova.  

Chomutovské noviny jsou tisknuty v nákladu 22 800 kusů, o rozměru 210 x 297 mm, s hmotností 
jednoho výtisku do 70 g (gramáž papíru 90 g/m2). Distribuovány budou 1x měsíčně, první středu 
v měsíci. Celkem se bude jednat o 201 roznášek za uvedenou dobu distribuce. 

                                                      
1 Zadavatel si vyhrazuje právo posunout v případě prodloužení zadávacího řízení termín zahájení realizace 
a provést s tím související úpravu celkového počtu roznášek. 

mailto:s.skubova@chomutov.cz


                                        
 

4 

 

Minimální technické podmínky 

Účastník zadávacího řízení, který prokáže splnění kvalifikace a bude vyzván k podání předběžné 
nabídky podle ustanovení § 61 odst. 5 a 6 ZZVZ, je povinen níže uvedené minimální technické podmínky 
zohlednit a respektovat v jím podané předběžné nabídce a nabídce. 

Minimální technické podmínky jsou stanoveny v souladu s ustanovením § 61 odst. 4 ZZVZ.  

Minimální technické podmínky: 

➢ závazný ukazatel požadované maximální délky rozsevu (distribuce) novin: 6 pracovních dnů 

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení:  jednací řízení s uveřejněním 

Klasifikace dle CPV kódů: 

Název CPV 

Noviny, odborné časopisy, periodika a magazíny 22200000-2 

Tiskařské a distribuční služby 79824000-6 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 700.000,- Kč bez DPH, tzn. 847.000,- Kč vč. DPH 

5. Varianty nabídky 

Varianty předběžné ani konečně nabídky nejsou přípustné. 

6. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé mohou požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení ZD 
mohou dodavatelé doručit prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK:  

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/ 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení 
k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

Dle § 99 ZZVZ může zadavatel zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci změnit nebo 
doplnit, přičemž změna nebo doplnění ZD musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným 
způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. Dle povahy změny nebo 
doplnění zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek, předběžných nabídek nebo žádostí 
o účast. 

Zadavatel v této souvislosti doporučuje dodavatelům sledovat profil zadavatele a zejména záložku 
„Vysvětlení zadávací dokumentace“ až do konce lhůty pro podání nabídek. 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/


                                        
 

5 

 

7. Místo a doba plnění veřejné zakázky 

Kraj: Ústecký 
Obec: statutární město Chomutov 

Distribuce Chomutovských novin bude zajišťována v období od 1. 5. 2024 do 31. 12. 20252 na 
katastrálním území statutárního města Chomutova. 

Vytištěné Chomutovské noviny mohou být zhotovitelem tisku (tiskárnou) dodány do stanoveného 
návozového místa distributora nejdříve v pondělí následujícím po víkendu, kdy došlo k tisku, nejpozději 
pak v úterý do 12:00 hodin. Rozsev (distribuce) konečným příjemcům (do poštovních schránek) musí 
být zajištěn maximálně do 6 pracovních dnů od distribučního dne, kterým je první středa v měsíci (viz 
Příloha č. 1 Smlouvy o distribuci - Harmonogram vydávání CHN 2024-2025). 

Noviny budou tiskárnou dodány na paletě v balících po 50 nebo 100 kusech. 

Z celkového počtu 22 800 ks novin je 22 550 ks určeno k distribuci do poštovních schránek domácností 
na území statutárního města Chomutova. Zbývajících 250 ks novin bude dodáno na adresu: Magistrát 
města Chomutova, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov. 

8. Podmínky kvalifikace 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že žádost o účast musí plně respektovat požadavky zadávací 
dokumentace na prokázání splnění kvalifikace. V případě, že dodavatel v žádosti o účast neprokáže 
splnění všech těchto požadavků, může zadavatel přistoupit k vyloučení účastníka zadávacího řízení na 
základě § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ i bez předchozí výzvy k objasnění nebo doplnění podle § 46 ZZVZ.  

Požadavky na prokázání a splnění podmínek kvalifikace: 

A.  Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ,  
B.  Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ,  
C.  Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  
 

8.1 Základní způsobilost podle ustanovení § 74 ZZVZ  

Způsobilý k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

                                                      
2 Zadavatel upozorňuje, že v případě prodloužení zadávacího řízení může dojít k posunutí termínu realizace. 

 



                                        
 

6 

 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Splnění této podmínky prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v souladu s ustanovením § 75 
odst. 1 písm. a) ZZVZ, předložením výpisů z evidence Rejstříku trestů.  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
a to i ve vztahu ke spotřební dani. 

Splnění této podmínky prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v souladu s ustanoveními 
§ 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ, předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 
ČP ve vztahu ke spotřební dani, které bude podepsáno osobou zastupující dodavatele. 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění.  

Splnění této podmínky prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v souladu s ustanovením § 75 
odst. 1 písm. d) ZZVZ, předložením písemného čestného prohlášení, které bude podepsáno osobou 
zastupující dodavatele.  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.  

Splnění této podmínky prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v souladu s ustanovením § 75 
odst. 1 písm. e) ZZVZ, předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.  

e) není v likvidaci; proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele.  
Splnění této podmínky prokáže dodavatel ve vztahu k České republice, v souladu s ustanovením 
§ 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ, předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán.  

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti: 

1) předložením kopií dokladů uvedených v bodech a) až e) nebo 
2) předložením čestného prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 5 této ZD. 

8.2 Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a odst. 2 ZZVZ  

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 ZZVZ 
prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  



                                        
 

7 

 

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 ZZVZ 

prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění 

(např. živnostenský list, výpis z živnostenského rejstříku) pro předmět podnikání: Výroba, obchod 

a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (činnosti náležející do živnosti volné 

dle přílohy č. 4 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání /živnostenský zákon/, ve znění 

pozdějších předpisů) 

8.3 Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

Způsobilým k účasti v zadávacím řízení je dodavatel, který v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. 
b) ZZVZ prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu služeb poskytnutých za poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení, vč. uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele.  

Seznam služeb předloží dodavatel v rámci své nabídky ve formě čestného prohlášení. Zadavatel 
požaduje předložení seznamu alespoň: 

• 2 zakázek, jejichž předmětem byla pravidelná měsíční distribuce tiskovin ke konečnému 
příjemci realizovaná nepřetržitě min. po dobu 6 měsíců pro jednoho objednatele, v rozsahu 
min. 10 000 kusů každého jednoho vydání. 

Seznam služeb bude obsahovat minimálně tyto údaje:  

- označení reference (název zakázky), 
- identifikační údaje objednatele (název, IČ, sídlo), 
- identifikační údaje dodavatele (název, IČ, sídlo), 
- kontaktní osobu pro potenciální ověření předložených informací (tel., e-mail),  
- popis (rozsah) realizovaných služeb, 
- místo realizace, 
- dobu plnění, 
- celkový finanční objem plnění (v Kč, bez DPH).  

K prokázání kritéria technické kvalifikace může účastník použít služby, které poskytl společně s jinými 
dodavateli nebo jako poddodavatel. V takovém případě je účastník povinen v žádosti o účast uvést 
finanční specifikaci svého podílu na realizaci služby, vč. vymezení věcného zaměření svého plnění.  

9. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Dodavatelé předkládají v nabídkách doklady o kvalifikaci v prostých kopiích. Zadavatel připouští 
možnost prokázání části kvalifikace prostřednictvím čestného prohlášení. Čestné prohlášení musí být 
v takovém případě podepsáno osobou zastupující dodavatele. Pokud za účastníka zadávacího řízení 
jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
ve smyslu § 87 ZZVZ. Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se pro účely ZZVZ rozumí 
písemné čestné prohlášení dodavatele o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, 
nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném 
v informačním systému e-Certis.  



                                        
 

8 

 

Povinnost předložit doklad (v žádosti o účast / v nabídce / před uzavřením smlouvy) může dodavatel 
splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu 
zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje bezplatný neomezený dálkový 
přístup. Takový odkaz musí obsahovat přesnou internetovou adresu obsahující přímo příslušné 
informace a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Zadavatel si může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle § 46 odst. 1 
ZZVZ vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů ke kvalifikaci. 

9.1 Prokazování kvalifikace - stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ 
předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 ZZVZ. Výpis nesmí být k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázána způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 234 ZZVZ. 

9.2 Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob  

Kvalifikaci získanou v zahraničí prokazuje dodavatel v souladu s ustanovením § 81 ZZVZ doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předložit obdobný doklad podle právního řádu 
státu, ve kterém se tento doklad vydává. Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel 
určil pro podání žádosti o účast, předběžné nabídky nebo nabídky, se předkládá s překladem do 
zadavatelem určeného jazyka.  

Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků dle zákona č. 36/1967 Sb., 
o znalcích a tlumočnících, v platném znění. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. Doklad ve slovenském jazyce 
a doklad o vzdělání v latinském jazyce se v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předkládají bez 
překladu.  

9.3 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a ti za tímto účelem podávají 
společnou žádost o účast, je každý z dodavatelů povinen prokázat, v souladu s ustanovením § 82 ZZVZ, 
základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně. Splnění 
ostatních částí kvalifikace mohou prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou tito dodavatelé 
povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 



                                        
 

9 

 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

9.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost, 
s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů). Dodavatel je 
v takovém případě povinen v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ zadavateli předložit:  

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  
d)  smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku 
společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci 
podle § 83 odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle § 83 odstavce 2. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci 
podle § 83 odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

9.5 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka, je účastník zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 88 ZZVZ povinen tuto 
změnu zadavateli oznámit do 5 pracovních dnů a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku zadávacího řízení 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

• podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

• nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek,  

• nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

10. Podání žádosti o účast 

Pro podání žádosti o účast v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK 
na internetové adrese: https://zakazky.chomutov-mesto.cz  

Veškeré písemnosti zaslané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti. Na doručení nemá vliv, zda 
byla písemnost jejím adresátem přečtena, popř. zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na 
kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-
ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/


                                        
 

10 

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost svých kontaktních údajů zodpovídá vždy dodavatel. 

Bližší informace, podmínky a požadavky nezbytné pro komunikaci prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, pro podání elektronické žádosti o účast a další důležité informace pro práci v nástroji 
jsou uvedeny v uživatelské příručce na této adrese:  

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf   

Pro odpovědi na případné dotazy týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK je 
možné využít uživatelskou podporu, e-mail: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 702 719. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé podali žádosti o účast prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK v následující struktuře:  

• Krycí list nabídky podepsaný oprávněným zástupcem účastníka (příloha č. 1 ZD). 

• Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti (dle čl. 8.1 ZD - lze ČP viz Příloha č. 5 ZD). 

• Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti (dle čl. 8.2 ZD - výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, je-li v ní účastník zapsán a doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci). 

• Doklady k prokázání technické kvalifikace (dle čl. 8.3 ZD - seznam služeb s pravidelnou měsíční 
distribucí tiskovin ke konečnému příjemci, vč. uvedení názvu společnosti /objednatele/, rozsahu 
realizované zakázky a kontaktu na zástupce objednatele. Zadavatel si současně vyhrazuje právo 
možnosti informování se u těchto společností na kvalitu poskytované služby). 

• Seznam poddodavatelů - viz čl. 15 zadávací dokumentace (příloha č. 3 ZD). 

• Doklady dle § 83 odst. 1 ZZVZ v případě prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, 
tj. pro každého poddodavatele:  

✓ doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
✓ doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
✓ doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a  
✓ smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

• Prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 
(příloha č. 4 ZD). 

Součástí nabídky bude též plná moc případně jiná listina, z níž vyplývá právo zastupovat účastníka 
zadávacího řízení, a to v případě, že některé požadované dokumenty (např. prohlášení prokazující 
splnění kvalifikačních požadavků, návrh smlouvy,…) nebudou podepsány osobou zastupující účastníka 
zadávacího řízení podle zápisu v obchodním rejstříku nebo jiném veřejném rejstříku. 

Dodavatel dále v žádosti o účast uvede kontaktní e-mailovou adresu pro komunikaci mezi dodavatelem 
a zadavatelem (a to i v případě společné žádosti o účast více dodavatelů).  

Konec lhůty pro podání žádostí o účast je uveřejněn na profilu zadavatele.  

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
mailto:podpora@ezak.cz


                                        
 

11 

 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast otevře (zpřístupní v el. nástroji E-ZAK) zadavatelem určená 
komise doručené žádosti a následně provede posouzení splnění požadavků na kvalifikaci stanovených  
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel připouští podávání žádostí o účast pouze v elektronické podobě, 
otevírání žádostí o účast je neveřejné.  

11. Podmínky sestavení a podání předběžné nabídky / nabídky 

Pro zadání VZ bylo zvoleno jednací řízení s uveřejněním (dále jen „JŘSU“).  

Zadavatel zvolil JŘSU z důvodu podle § 60 odst. 1 písm. c) ZZVZ, jelikož se jedná o veřejnou zakázku, 
která nemůže být bez předchozího jednání z důvodu zvláštních okolností vyplývajících z povahy, 
složitosti, resp. právních podmínek spojených s předmětem veřejné zakázky zadána. 

Předchozí zadávací řízení bylo zadavatelem zrušeno pro neposkytnutí součinnosti při podpisu smlouvy. 

11.1 Předběžné nabídky  

Účastník zadávacího řízení, který prokáže splnění kvalifikace, bude prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK vyzván k podání předběžné nabídky podle ustanovení § 61 odst. 5 a 6 ZZVZ.  

Pro podání předběžných nabídek v elektronické podobě bude stejně jako v případě žádostí o účast 
použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK (viz bod 10 ZD). 

Pokud předběžná nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání předběžných nabídek nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží. Rozhodným datem přijetí nabídky je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu 
zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK. Lhůta pro podání předběžných nabídek bude účastníkům 
zadávacího řízení stanovena v elektronicky zaslané výzvě k podání předběžných nabídek.  

Vzhledem k tomu, že zadavatel připouští podávání nabídek pouze v elektronické podobě, otevře 
zadavatelem stanovená komise v souladu s § 109 zákona předběžné nabídky po uplynutí lhůty pro 
jejich podání. Otevírání předběžných nabídek je neveřejné.  

Účastník zadávacího řízení je povinen ve své předběžné nabídce splnit požadavky stanovené touto ZD. 
Podrobnosti ohledně podmínek plnění mohou být s účastníky zadávacího řízení, kteří podají předběžné 
nabídky, projednány v další fázi zadávacího řízení, přičemž zadavatel bude oprávněn v souladu 
s ustanovením § 61 odst. 11 ZZVZ v průběhu jednání stanovit i další závazné zadávací podmínky, které 
musí účastníci ve svých nabídkách respektovat.  

Obsah předběžných nabídek, požadavky zadavatele na způsob zpracování a způsob podání předběžné 
nabídky jsou uvedeny v čl. 13 této ZD.  

Zadavatel nebude snižovat počet účastníků zadávacího řízení, které vyzve k podání předběžné nabídky. 
K podání předběžné nabídky budou vyzváni všichni nevyloučení účastníci zadávacího řízení, tj. účastníci 
zadávacího řízení, kteří prokáží splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

11.2 Způsob a zásady jednání o předběžných nabídkách 

a) Zadavatel může o předběžných nabídkách jednat s účastníky zadávacího řízení se záměrem změny 
a doplnění podmínek plnění veřejné zakázky a s cílem dosažení zlepšení předběžných nabídek ve 



                                        
 

12 

 

prospěch zadavatele. 

b) Zadavatel je oprávněn v průběhu jednání změnit nebo doplnit zadávací podmínky, vyjma 
minimálních technických podmínek podle čl. 3 ZD a vyjma pravidel pro hodnocení nabídek podle čl. 
17 ZD. O takové změně nebo doplnění zadávacích podmínek bude zadavatel účastníky zadávacího 
řízení písemně informovat (v rámci jednání formou protokolu anebo jiným vhodným způsobem) 
a poskytne účastníkům zadávacího řízení přiměřenou dobu pro úpravu předběžných nabídek, 
pokud bude požadovat podání nové (upravené) předběžné nabídky.  

Pokud zadavatel nebude požadovat podání upravené předběžné nabídky, změněné či doplněné 
zadávací podmínky musí účastník zadávacího řízení zohlednit ve své nabídce podané po skončení 
jednání na základě výzvy k podání (konečné) nabídky.  

c) Další podmínky jednání budou stanoveny ve výzvách k podání předběžných nabídek nebo ve 
výzvách k jednání.  

d)  Okamžik ukončení jednání o předběžných nabídkách nebo způsob jeho určení je zadavatel povinen 
účastníkům zadávacího řízení oznámit. Zadavatel následně vyzve účastníky ZŘ k podání nabídek.  

e) Zadavatel bude jednat s účastníky zadávacího řízení odděleně či společně dle svého uvážení.  

f) Předmětem jednání mohou být veškeré aspekty plnění veřejné zakázky, a to na základě rozhodnutí  
 zadavatele s přihlédnutím k účelu jednání (viz a). O minimálních technických podmínkách se jednat 

nebude.  

g) O každém prezenčním jednání s účastníkem zadávacího řízení, tj. jednání za fyzické přítomnosti 
zástupců zadavatele a účastníka zadávacího řízení, zadavatel pořídí záznam či protokol, který bude 
obsahovat všechna ujednání učiněná v rámci tohoto jednání, datum jednání, předmět a výsledek 
jednání. Protokol z jednání bude zadavatelem sepsán zpravidla na místě jednání, nejpozději vždy 
však do 5 pracovních dnů po uskutečnění jednání. Účastník zadávacího řízení je oprávněn nahlížet 
do protokolu z jednání a pořizovat z něj výpisy či opisy; účastník zadávacího řízení je oprávněn 
požadovat kopii protokolu o jednání.  

h) Zadavatel si vyhrazuje právo stanovit další podmínky pro jednání s účastníky zadávacího řízení.  

i) Zadavatel si v souladu s § 61 odst. 9 ZZVZ vyhrazuje právo nejednat o předběžných nabídkách 
a zadat veřejnou zakázku na základě předběžných nabídek.  

Tato výhrada se uplatní pouze za předpokladu, že nabídka účastníka, která bude vyhodnocena 
v této fázi jako nejkvalitnější (tj. obdrží v součtu nejvyšší počet bodů v dílčích hodnotících kritériích 
kvality), bude současně i celkově nejvýhodnější.  

V případě, že by účastník zadávacího řízení, jehož předběžná nabídka byla vybrána jako 
nejvýhodnější ve smyslu předchozí věty, odmítl poskytnout součinnost k uzavření smlouvy či 
odstoupil ze zadávacího řízení (a to před oznámením rozhodnutí o výběru i po něm), vyhrazuje si 
zadavatel právo dále jednat o předběžných nabídkách s ostatními účastníky zadávacího řízení.  

Zadavatel tedy po obdržení předběžných nabídek buď uplatní výhradu nejednat (viz předchozí 
odstavec) nebo odešle účastníkům, kteří podali předběžnou nabídku, pozvánku k jednání 
o předběžných nabídkách. V případě jednání bude zadavatel jednat s účastníky zadávacího řízení 
o předběžných nabídkách s cílem zlepšit předběžné nabídky ve prospěch zadavatele.  

11.3 Podání (konečných) nabídek 

Nabídky budou podány po ukončení jednání s účastníky zadávacího řízení na základě elektronické výzvy  



                                        
 

13 

 

k podání (konečné) nabídky, zaslané zadavatelem. Obsah nabídky upravuje čl. 13 ZD. Nabídka účastníka 
zadávacího řízení nesmí obsahovat opatření, které nebylo uvedeno v předchozí předběžné nabídce 
účastníka řízení nebo nebylo se zadavatelem projednáno v rámci jednání o předběžné nabídce.  

Nabídka musí být podána v souladu s tím, co bylo dojednáno v rámci jednání o předběžných nabídkách 
mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení (dojednané přísliby a změny předběžné nabídky) 
a v souladu s úpravami v zadávací dokumentaci. Pokud by nabídka byla podána v rozporu s upravenými 
zadávacími podmínkami nebo s tím, co bylo ujednáno, nesplní účastník zadávacího řízení zadávací 
podmínky podle této zadávací dokumentace.  

Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na internetové adrese: 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz  

Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

Rozhodným datem přijetí nabídky je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu zadavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Termín pro podání nabídek bude stanoven v elektronicky zaslané výzvě k podání (konečné) nabídky. 
Vzhledem k tomu, že zadavatel připouští podání nabídek pouze v elektronické podobě, otevře nabídky 
zadavatelem stanovená komise v souladu s § 109 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Otevírání nabídek je z důvodu příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné.  

11.4 Postup otevírání, posuzování a hodnocení předběžných nabídek a nabídek  

Otevírání předběžných nabídek a nabídek je z důvodu příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 
neveřejné. 

Předběžné nabídky a nabídky otevírá zadavatel po uplynutí stanovené lhůty. Zadavatel kontroluje při 
otevírání elektronických nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická 
a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.  

Poté provede zadavatelem určená komise posouzení splnění požadavků zadavatele. Účastníka řízení, 
jehož předběžná nabídka nesplní zadané minimální technické podmínky, může zadavatel v souladu 
s ustanovením § 48 odst. 2 ZZVZ vyloučit.  

Hodnocení (konečných) nabídek, případně též předběžných nabídek bude prováděno na základě 
hodnotících kritérií dle čl. 17 zadávací dokumentace.  

11.5 Lhůta vázanosti účastníka zadávacího řízení konečnou nabídkou  

Zadávací lhůta není stanovena. 

12. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Předběžná nabídka a nabídka budou obsahovat cenu, která bude zpracována v české měně (CZK).  

Nabídková cena bude stanovena jako součet všech plnění za dobu platnosti smlouvy. Nabídková cena 
bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí sjednané 
ceny budou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady dodavatele (vč. dopravy do a z místa plnění, 
cestovného ap.), nezbytné pro řádné a úplné provedení služby.  

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/


                                        
 

14 

 

Celková nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky a před podpisem smlouvy bude 
doplněna na příslušné místo v návrhu smlouvy o distribuci.  

Cena nabídky bude strukturována bez DPH a včetně DPH. Rozhodnou při hodnocení nabídkové ceny 
bude její výše včetně DPH.  

Zadavatel nebude akceptovat požadavky na navýšení nabídkové ceny v případě, že požadované 
náklady vybraný dodavatel objektivně mohl a měl zahrnout do nabídkové ceny a neučinil tak.   

Zadavatel nepřipouští varianty zpracování nabídkové ceny. 

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinných 
právních předpisů České republiky nebo se změnou výše zákonných poplatků, které se uplatňují na 
předmět veřejné zakázky ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

Není-li účastník zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, 
že není jejím plátcem, výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena). Zadavatel 
stanoví, že i kdyby nabídková cena nebyla rozlišena na cenu bez DPH a s DPH a účastník zadávacího 
řízení by se např. teprve po podání nabídky stal plátcem DPH, platí, že nabídková cena uvedená 
v nabídce v sobě již DPH zahrnovala. Účastník zadávacího řízení je tedy povinen příslušnou část 
nabídkové ceny odvést jako DPH a nemá vůči zadavateli z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec 
nabídkové ceny.  

13. Závazný obsah a struktura předběžné nabídky a nabídky 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že předběžná nabídka a (konečná) nabídka musí plně respektovat 
požadavky zadávací dokumentace na závazný obsah a strukturu předběžné nabídky a nabídky.  

Nebude-li předběžná nabídka nebo (konečná) nabídka opakovaně respektovat požadavky zadávací 
dokumentace na závazný obsah a strukturu předběžné nabídky a nabídky, může zadavatel přistoupit 
k vyloučení účastníka zadávacího řízení na základě § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ i bez předchozí výzvy 
k objasnění nebo doplnění podle § 46 ZZVZ. 

Účastník zadávacího řízení je povinen předběžnou nabídku i (konečnou) nabídku zpracovat a uspořádat 
do jednotlivých oddílů v následujícím členění:  

1. Obsah nabídky  

2. Krycí list nabídky - obsahuje souhrn nejdůležitějších parametrů nabídky, závazných pro hodnocení 
nabídek; bude použit jednotný formulář (Příloha č. 1 ZD).  

3. Popis způsobu zajištění distribuce  

Účastník zadávacího řízení v této části nabídky uvede informace nezbytné pro posouzení splnění 
minimálních technických podmínek. Současně uvede: 

➢ místo, kam je nutné noviny dopravit, aby byla zajištěna distribuce do poštovních schránek 
konečných příjemců ve stanovené lhůtě (tj. max. do 6 pracovních dnů od distribučního dne, 
kterým je první středa v měsíci), 

➢ délku rozsevu 1 vydání novin (ve dnech), 

➢ způsob rozsevu novin, tj. jakým způsobem bude zajištěn zános novin do poštovních schránek 
domácností na území statutárního města Chomutova (viz čl. 17 ZD), 



                                        
 

15 

 

➢ personální zajištění distribuce, tj. zda bude distribuce zajišťována kmenovými zaměstnanci či 
brigádníky. 

4. Návrh smlouvy 

Účastník zadávacího řízení využije vzor smlouvy o distribuci, který je uveden v Příloze č. 2 této zadávací 
dokumentace. Smlouvu ve formátu MS WORD, ve kterém budou vyznačeny v revizích veškeré povinné 
údaje, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka (dodavatele) předloží účastník 
v předběžné nabídce a nabídce.  

V rámci předběžné nabídky je účastník zadávacího řízení vedle výše uvedeného oprávněn činit formou 
revizí své vlastní návrhy na změny či doplnění návrhu smlouvy. Účastník zadávacího řízení zároveň bere 
na vědomí, že je pouze na zvážení zadavatele, zda takto navržené změny či doplnění budou vzaty 
v úvahu v podobě změny či doplnění zadávacích podmínek postupem dle § 61 odst. 11 ZZVZ.  

14. Podmínky pro uzavření smlouvy 

Součástí zadávací dokumentace jako Příloha č. 2 je návrh smlouvy o distribuci, který obsahuje obchodní 
a platební podmínky plnění veřejné zakázky.  

Účastníkovi zadávacího řízení podáním předběžné nabídky a nabídky nevznikají žádná práva na 
uzavření smlouvy o distribuci a na plnění předmětu plnění veřejné zakázky. Podáním nabídky vyslovuje 
účastník zadávacího řízení souhlas s tím, že smlouva o distribuci nabude platnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

1) Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve účastníka zadávacího řízení, se kterým 
má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, k předložení prostých kopií: 

a) dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 
dokladů podle § 83 odst. 1, přičemž doklady musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti v době podle § 86 odst. 3 ZZVZ, 

b) dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud zadavatel postupoval 
podle § 104 ZZVZ a nemá je k dispozici, 

c) dokladů podle § 85 odst. 1, pokud je zadavatel požadoval a nemá je k dispozici. 

2) Zadavatel v souladu s § 122 odst. 6 ZZVZ ve výzvě podle odst. 3 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele, 
který je zahraniční právnickou osobou, rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 
údajů o skutečných majitelích. 

U českých právnických osob zadavatel zjistí údaje o skutečném majiteli z evidence skutečných 
majitelů postupem podle ustanovení § 122 odst. 5 ZZVZ. Vybraného dodavatele, u kterého nebylo 
možné zjistit údaje o skutečném majiteli, zadavatel postupem dle § 122 odst. 8 ZZVZ vyloučí.  

V případě výzvy podle ustanovení § 122 odst. 3 a 6 ZZVZ se postupuje podle ustanovení § 46 odst. 
1 ZZVZ obdobně. Nepředložení dokladů se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 122 odst. 8 ZZVZ. 

3) Smlouva s vybraným dodavatelem bude podepsána po uplynutí zákazu podpisu smlouvy dle § 246 
ZZVZ (uplynutí lhůty pro podání námitek) a splnění dalších podmínek pro uzavření smlouvy dle 
tohoto článku zadávací dokumentace na výzvu zadavatele. Vybraný dodavatel poskytne zadavateli 
součinnost směřující k podpisu smlouvy bez zbytečného odkladu.  



                                        
 

16 

 

15. Podmínky pro použití poddodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil ve své 
nabídce seznam poddodavatelů (ve formě čestného prohlášení), pokud jsou účastníkovi zadávacího 
řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

V seznamu poddodavatelů účastník zadávacího řízení uvede tyto údaje: 

- identifikační údaje poddodavatele (vč. poddodavatele, jehož prostřednictvím účastník ZŘ prokazuje 
kvalifikaci), 

- popis části předmětu veřejné zakázky, která má být plněna poddodavatelem. 

Vzor seznamu poddodavatelů je přílohou č. 3 ZD. V případě, že bude účastník zadávacího řízení plnit 
veřejnou zakázku sám, bez poddodavatelů, popř. v době podání nabídky nejsou účastníkovi žádní 
poddodavatelé známi, seznam poddodavatelů v nabídce nepředkládá. 

16. Zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky 

Zadavatel je povinen při zadávání veřejné zakázky zohlednit zásady uvedené v § 6 odst. 4 ZZVZ týkající 
se společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě 
důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí.  

Na základě výše uvedené povinnosti má zadavatel zájem, aby při realizaci veřejné zakázky:  

a) byly obecně minimalizovány negativní dopady na životní prostředí,  

b) byly využívány technologie a postupy šetrné k životnímu prostředí, 

c) byly dodržovány všechny předpisy v oblasti pracovněprávní, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a podporující dodržování důstojných pracovních podmínek,  

d) byla dodržována lidská práva a důstojné podmínky pracovníků podílejících se na zakázce,  

e) byly zajištěny férové poddodavatelské vztahy v dodavatelském řetězci vybraného dodavatele 
včetně řádného a včasného plnění finančních závazků vůči všem účastníkům dodavatelského 
řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky.  

Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění těchto požadavků zadavatele i u svých poddodavatelů. 
Ke splnění výše uvedených požadavků zadavatele se dodavatel zaváže podpisem čestného prohlášení 
(Příloha č. 4 ZD).  

17. Hodnocení nabídek 

Hodnotícím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ. 
Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny 
a kvality podle níže uvedených pravidel pro hodnocení nabídek. 

 
Kritéria hodnocení 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. a) zákona kritéria hodnocení takto:  



                                        
 

17 

 

A. Nabídková cena za zajištění distribuce 1 čísla novin vč. DPH 
B. Způsob zajištění distribuce 

Zadavatel stanoví pro jednotlivá dílčí kritéria jejich váhu v procentech: 

 Dílčí kritérium  Váha 

A Nabídková cena za zajištění distribuce 1 čísla novin vč. DPH 65 % 

B Způsob zajištění distribuce 35 % 

Metoda vyhodnocení nabídek  
 
Kritérium A) Nabídková cena za zajištění distribuce 1 čísla novin vč. DPH 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za provedení veřejné zakázky v souladu s podmínkami soutěže 
uveřejněnými v této výzvě. 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, a to absolutní částkou v českých 
korunách. 

Předložená nabídková cena bude předmětem hodnocení postupem pro číselně vyjádřitelná kritéria. 
Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu za distribuci jednoho 
vytištěného čísla obdrží 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka obdrží počet bodů odpovídající 
podílu nejnižší nabídkové ceny a hodnocené nabídkové ceny. Počet bodů bude následně vynásoben 
hodnotou váhy kritéria, tj. 65. 

                             hodnota nabídky s nejnižší  
                             cenou za distribuci 1 čísla  
Počet bodů =     ---------------------------------------- * hodnota váhy kritéria, tj. 65 
                             hodnota hodnocené nabídky  
 
Maximální počet dosažených bodů dle tohoto kritéria je 65. 

 
Kritérium B) Způsob zajištění distribuce 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocen postup zajištění distribuce Chomutovských novin, který povede 
k naplnění cíle tohoto zadání. V navrženém postupu bude uvedena délka rozsevu 1 vydání novin (ve 
dnech), personální zajištění distribuce, tj. zda bude distribuce zajišťována kmenovými zaměstnanci či 
brigádníky a dále způsob rozsevu, tj. zda budou noviny umisťovány přímo do poštovních schránek 
konečných příjemců nebo pouze do volně přístupných schránek (viz bod 2).  

Kritérium B) bude posuzováno a hodnoceno pomocí 3 subkritérií, a to: 

1. Délka rozsevu od distribučního dne - rozsev novin do poštovních schránek musí být zajištěn max. 
do 6 pracovních dnů od distribučního dne, kterým je první středa v měsíci (viz Příloha č. 1 Smlouvy 
o distribuci - Harmonogram vydávání CHN 2024-2025).  

Kritérium bude posuzováno a hodnoceno následovně: 

a) rozsev novin do 2 pracovních dnů od distribučního dne - 5 bodů, 
b) rozsev novin do 4 pracovních dnů od distribučního dne - 3 body, 
c) rozsev novin do 6 pracovních dnů od distribučního dne - 1 bod. 



                                        
 

18 

 

2. Způsob rozsevu novin - kritérium bude posuzováno a hodnoceno dle schopností účastníka zajistit 
zános do poštovních schránek domácností na území statutárního města Chomutova: 

a) umístění novin přímo do schránky konečného příjemce, přístup do vchodů zajištěn - 3 body, 
b) umístění novin pouze do volně přístupných schránek, přístup do vchodů nezajištěn - 1 bod. 

Účastník, který bude schopen umístit noviny pouze do volně přístupných schránek, může v rámci 
hodnocení získat 1 bod navíc za předpokladu, že  

• podrobně popíše způsob, jakým naloží se „zbylými“ tiskovinami, tj. s tiskovinami, které nebyl 
schopen umístit do poštovních schránek konečných příjemců, 

• uvede reálná místa, kde by si mohli občané statutárního města Chomutova, jimž nebyly noviny 
vloženy přímo do poštovních schránek z důvodu uzamčených vchodů (a nezajištění přístupu 
do těchto vchodů), tyto noviny vyzvednout,  

• navrhne způsob kontroly - postup, jakým by bylo možné ověřit, zda byly noviny na uvedená 
místa skutečně dodány a 

• zadavatel posoudí a vyhodnotí předložený postup jako realizovatelný.     

3. Personální zajištění distribuce - kritérium bude posuzováno a hodnoceno dle toho, zda bude 
distribuce zajišťována kmenovými zaměstnanci účastníka nebo brigádníky. 

a) kmenoví zaměstnanci účastníka (popř. poddodavatele) - 3 body, 
b) kmenoví zaměstnanci účastníka a současně brigádníci na DPP a DPČ - 2 body, 
c) pouze brigádníci na DPP a DPČ - 1 bod. 

Celkový počet bodů za splnění kritéria B) bude stanoven takto: 

                         počet bodů hodnocené nabídky   
Počet bodů = ------------------------------------------- * hodnota váhy kritéria tj. 35 
                           nejvyšší dosažený počet bodů  

 
Maximální počet dosažených bodů dle tohoto kritéria je 35. 

Na základě součtu výsledných bodových hodnot jednotlivých nabídek v rámci kritérií hodnocení 
bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka 
bude vybrána nabídka účastníka zadávacího řízení, jehož celkový součet získaných bodů ze všech 
hodnotících kritérií bude nejvyšší. V případě rovnosti bodů bude jako ekonomicky nejvýhodnější 
vybrána nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

18. Závěrečná ustanovení - vyhrazená práva zadavatele 

• Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat dle ustanovení § 46 ZZVZ, pokud vznikne potřeba objasnění 
předběžné nabídky anebo její doplnění, přičemž účastník zadávacího řízení je oprávněn předběžnou 
nabídku upravit tak, aby odpovídala požadavkům zadavatele. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

• Zadavatel nepřipouští a nepožaduje varianty nabídky. 

• Zadavatel neposkytne v souladu s ustanoveními § 218 odst. 2 ZZVZ podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím:  



                                        
 

19 

 

a) do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které se 
podílejí na průběhu zadávacího řízení,  

b) důvěrnou informaci podle ustanovení § 218 odst. 1 ZZVZ (tj. údaj nebo sdělení, které 
dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a označil ji za důvěrnou); to neplatí pro 
informace, které má zadavatel povinnost podle ZZVZ uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení 
o výběru dodavatele, výsledku posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 
nebo v písemné zprávě zadavatele.  

• V případě, že bude nabídka účastníka obsahovat osobní údaje třetích osob, je za dodržení Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) odpovědný účastník zadávacího řízení, neboť 
jako první tyto údaje ve své nabídce zpracovává. 

• Povinnost zadavatele ke zpracování osobních údajů v zadávacím řízení plyne přímo ze ZZVZ, a proto 
zadavatel v zadávací dokumentaci nevyžaduje souhlas se zpracováním osobních údajů.  

• Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník zadávacího řízení sám. Zadavatel 
nenese odpovědnost za výdaje či ztráty jakéhokoliv druhu, které dodavatelé případně utrpí 
v souvislosti s podáním jejich nabídky, nestanoví-li ZZVZ jinak.  

• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob a účastník 
zadávacího řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

• Jednotliví účastníci zadávacího řízení jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla 
narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky. 

• Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný účastník zadávacího řízení je dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

19. Přílohy zadávací dokumentace 

P1  - Krycí list nabídky  
P2  - Návrh smlouvy o distribuci 
P3  - Seznam poddodavatelů 
P4  - Čestné prohlášení_ střet zájmů, OVZ 
P5 - Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
 
V Chomutově 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
JUDr. Marek Hrabáč 
primátor města 


		2024-02-19T17:10:05+0100
	Schvaluji tento dokument.




